
Secretaría
Ref. JGL/14/2024

  

  

 NOTIFICACIÓN

Secretaría General del Ayuntamiento de l`Alfàs del Pi, 

CERTIFICA: 

Que en el día 19 de junio de 2024, la Alcaldía-Presidencia ha dictado la siguiente 
RESOLUCIÓN 1108/2024:

*
En ejercicio de las competencias que la ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases de
Régimen Local, el Real Decreto 781/1986, de 18 de abril, que aprueba el Texto Refundido de las
Disposiciones legales vigentes en materia de Régimen Local,  Reglamento Orgánico Municipal
publicado  en  el  B.O.P  núm  111,  de  13/06/2017  y  demás  legislación  vigente  y  concordante,
atribuyen a esta Presidencia, y atendidos los procedimientos que cada uno de los Departamentos
responsables de la gestión, tramitación y seguimiento de los mismos, ha trasladado, RESUELVE:

Primero:  Convocar sesión ORDINARIA de la Junta de Gobierno Local para el día 25/06/2024
(primera convocatoria), en el  Salón de Plenos del Ayuntamiento de l´Alfàs del Pí, a las 13:00
horas.

Segundo: Orden del día de la sesión: 

1. LECTURA Y, EN SU CASO, APROBACIÓN DEL BORRADOR DEL ACTA DE LA SESIÓN
ORDINARIA ANTERIOR DE FECHA 11/06/2024.

2.  BAS/1691/2024_POPUESTA  DE  LA  CONCEJALÍA  DE  BIENESTAR  SOCIAL  PARA  LA
SOLICITUD  DE  SUBVENCION  PARA  PRESTACIONES  SOCIALES  POR  SITUACIONES
EXTRAORDINARIAS DE LA DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE ALICANTE. ANUALIDAD 2024.

Id
en

tif
ic

ad
or

 m
B

M
H

 z
ui

w
 M

jD
u 

eC
sK

 R
U

B
4 

5T
/r 

IiU
=

ht
tp

s:
//c

iu
da

da
no

.la
lfa

s.
es

/P
or

ta
lC

iu
da

da
ni

am
B

M
H

zu
iw

M
jD

ue
C

sK
R

U
B

45
T/

rIi
U

=

Documento firmado electrónicamente



3.  BAS/1206/2024_APROBACIÓN CONTRATACIÓN ESPECÍFICA PARA EL SUMINISTRO DE
1500  PAQUETES  DE  500  HOJAS  DE  PAPEL  DE  IMPRESIÓN  A4  FIBRA  VIRGEN  Y  15
PAQUETES DE 500 HOJAS DE PAPEL A3 FIBRA VIRGEN, BASADO EN EL SDA 1/22CC, DE
SUMINISTRO  DE  PAPEL PARA LA ADMINISTRACIÓN  DE  LA GENERALITAT,  SU  SECTOR
PÚBLICO INSTRUMENTAL Y ENTIDADES ADHERIDAS.

4. BAS/1647/2024_PROPUESTA APROBACIÓN CONVENIO HIDRAQUA (FESTIVAL DE CINE)

5. CASER/10/2024_CONTRATACIÓN SERVICIO DE ORGANIZACIÓN PARA LA CELEBRACIÓN
DEL DÍA INTERNACIONAL DE L’ALFÀS DEL PI.

6.  BAS/1655/2024_CONVENIO  DE  COLABORACIÓN  CON  AGRICULTORES  DE  LA  VEGA
(FESTIVAL DE CINE).

7.  CASER/8/2024_APROBACIÓN  EXPEDIENTE  SERVICIO  DE  LAS  CAMPAÑAS  DE
PROMOCIÓN DIGITAL DEL PLAN DE SOSTENIBILIDAD TURÍSTICA EN DESTINO DE L'ALFÀS
DEL PI. PLAN DE RECUPERACIÓN, TRANSFORMACIÓN Y RESILIENCIA-FINANCIADO POR
LA UNIÓN EUROPEA-NEXTGENERATIONEU.

8. CASER/16/2023_APROBACIÓN DEL EXPEDIENTE SERVICIO DE ANÁLISIS, ELABORACIÓN
Y DIAGNÓSTICO DE LOS ESTUDIOS DE REPERCUSIONES DEL PSTD 2022  Y 2023  DE
L'ALFÀS  DEL  PI.  PLAN  DE  RECUPERACIÓN,  TRANSFORMACIÓN  Y  RESILIENCIA  -
FINANCIADO POR LA UNIÓN EUROPEA-NEXTGENERATIONEU.

9. CON/63/2024_CONVENIO CON LA FUNDACIÓN KLEIN 2024.

10. CON/58/2024_CONVENIO CON LA ASOCIACIÓN CULTURAL CLUB RUMANO.

11. CON/62/2024_CONVENIO CON EL CLUB DE AJEDREZ L´ALFÀS.

12. CON/35/2024_CONVENIO CON AMPA VELE E VENTS. CURSO 23-24.

13. CON/36/2024_CONVENIO DE COLABORACIÓN CON AMPA STMO CRISTO. CURSO 23-24.

14. CON/37/2024_CONVENIO DE COLABORACIÓN CON AMPA L'ARABÍ CURSO 23-24.

15. CON/1/2024_CONVENIO CON AMPA RACÓ DE L'ALBIR. CURSO 23-24.

16. CON/52/2024_CONVENIO DE COLABORACIÓN  ENTRE EL AYUNTAMIENTO DE L’ALFÀS
DEL PI Y LA ASOCIACIÓN IV GRUPO SCOUT IRADIER DE L’ALFÀS DEL PI

17. CON/68/2024_CONVENIO DE COLABORACIÓN ENTRE EL AYUNTAMIENTO DE L´ALFÀS
DEL PI Y EL CLUB DE CAZADORES LA PALOMA.

Id
en

tif
ic

ad
or

 m
B

M
H

 z
ui

w
 M

jD
u 

eC
sK

 R
U

B
4 

5T
/r 

IiU
=

ht
tp

s:
//c

iu
da

da
no

.la
lfa

s.
es

/P
or

ta
lC

iu
da

da
ni

am
B

M
H

zu
iw

M
jD

ue
C

sK
R

U
B

45
T/

rIi
U

=

Documento firmado electrónicamente



18.  RP/4/2023_PROPUESTA  DE  LA  CONCEJALÍA  DE  HACIENDA  EN  CUMPLIMIENTO
SENTENCIA 204/24 DE 30/5/2024 DEL JUZGADO DE LO CONTENCIOSO - ADMINISTRATIVO
NÚMERO 2 DE ALICANTE.

19. BAS/2200/2023_APROBACIÓN DE LA CERTIFICACIÓN  N.º 10  Y FINAL DE LAS OBRAS
DE HABILITACIÓN DE VESTUARIOS DE FÚTBOL EN EL CENTRO SOCIAL DE L’ ALBIR.

20.PROY/11/2024_APROBACIÓN DEFINITIVA DEL PROYECTO DENOMINADO «PLATAFORMA
ÚNICA EN PASEO MARÍTIMO (PASEO DE LAS ESTRELLAS)». PLAN DE RECUPERACIÓN,
TRANSFORMACIÓN  Y  RESILIENCIA-FINANCIADO  POR  LA  UNIÓN  EUROPEA-
NEXTGENERATION EU.

21. IU/8/2023_FINALIZACIÓN DEL PROCEDIMIENTO POR CADUCIDAD (CONSTRUCCIÓN DE
CASETA-TRASTERO SIN RETRANQUEO A VIA PUBLICA EN CAMI DE LA MAR S/N, ANTIU
FORN)

22. PSU/11/2022_ACUERDO DE RETROACCIÓN DE ACTUACIONES POR ERROR FORMAL
EN LA NOTIFICACIÓN.

23.  IU/39/2022_ARCHIVO  DE  EXPEDIENTE  POR  CADUCIDAD  (RESTAURACIÓN  DE  LA
LEGALIDAD  URBANÍSTICA  POR  INSTALACIÓN  DE  PERGOLA  DE  MADERA  SIN
RETRANQUEO, EN C/ TENERIFE, 1.

24. PROY/18/2024_APROBACIÓN INICIAL DEL PROYECTO CONSTRUCTIVO DENOMINADO
«ENSANCHE Y MEJORA DEL ACCESO A LA URBANIZACIÓN FOIA BLANCA DESDE EL CAMÍ
D’EUROPA» DE L' ALFÀS DEL PI.

25. LOM/13/2024_SOLICITUD DE LICENCIA DE OBRA MAYOR PARA VIVIENDA UNIFAMILIAR
AISLADA CON PISCINA  EN CALLE TOSSAL DE RIERA N.º 3.

Tercero:  Se  inserta,  el  día  de  la  fecha,  para  conocimiento  público  general,  la  presente
convocatoria en el Portal de Transparencia del Ayuntamiento:
http://www.lalfas.es/transparencia/normativa/convocatoria-junta-gobierno-local/
*

l

Fecha firma:  19/06/2024 14:16:30 CEST
Firmado por:  AYUNTAMIENTO DE L ALFAS DEL PI
SECRETARIA AYUNTAMIENTO DE L ALFAS DEL PI

Id
en

tif
ic

ad
or

 m
B

M
H

 z
ui

w
 M

jD
u 

eC
sK

 R
U

B
4 

5T
/r 

IiU
=

ht
tp

s:
//c

iu
da

da
no

.la
lfa

s.
es

/P
or

ta
lC

iu
da

da
ni

am
B

M
H

zu
iw

M
jD

ue
C

sK
R

U
B

45
T/

rIi
U

=

Documento firmado electrónicamente




